considerando-se os parâmetros legais para fixação do subsídio dos Vereadores para 

o quadriênio 2017/2020, PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1º O subsídio mensal do Vereador do Município de Dores do Indaiá, 

Estado de Minas Gerais, para vigência na legislatura 2017/2020, fica fixado em R$ 

4.765,91 (Quatro mil setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e um centavos). 

$ 1º O subsídio do Presidente da Câmara Municipal será de R$ 5.200,00 

(cinco mil e duzentos reais). 

8 2º O subsídio do Primeiro Secretário da Câmara Municipal será de R$ 

5.000,00 (cinco mil reais). 

8 3º Ocorrendo a proibição legal ou judicial de pagamento de subsídio 

diferenciado para membros da Mesa Diretora, os mesmos perceberão o subsídio